
PROGRAM STUDI ARSITEKTUR LANSKAP
FAKULTAS ARSITEKTUR LANSKAP DAN TEKNOLOGI LINGKUNGAN
UNIVERSITAS TRISAKTI

KAMPUS A GEDUNG K LT 6 KABAG TU FALTL Jakarta Barat DKI Jakarta

Telp: 62-21-5663232

Email: faltl@trisakti.ac.id

Berita Acara Aktivitas Pembelajaran

Mata Kuliah : AAD6408  Studio Perancangan Fungsi Homogen

Ruang : AK0801

Hari : Friday

Waktu : 08:00:00 - 11:50:00

Kelas : Reguler AL (01 AL)

Dosen : 3733 Reza Fauzi, S.T., M.Ars.

NIDN-NIK Dosen : 0313109103-3733/Usakti

Periode : Genap 2024/2025 (R)

Sesi
Ke Tanggal Waktu Jenis

Sesi Aktivitas Tugas Mahasiswa Evaluasi Hdr Skt Alp Dsp

1 21-02-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka

1. Penjelasan RPS dan tata tertib kelas 2.

Penjelasanproses Perancangan Lanskapdari beberapa

narasumber 3. Peran penting perancangan tapak bagi

profesi Arsitektur Lansekap

9 0 2 0

2 28-02-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka

1. Penjelasan tentang lingkup lokasi studi 2. Studi literatur

terkait pengertian, fungsi, kegiatan tapak Fungsi

Homogen

11 0 0 0

3 07-03-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka

Proses perancangan lanskap: 1. Tahap Pemrograman

(Analisis) 2. Tahap Pengembangan rancangan (Sintesis) 3.

Tahap Pra-rancang (diantara Analisis dan Sintesis)

9 2 0 0

4 14-03-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka

Tahap Pemrograman (Analisis): 1. Teknik Perolehan Data

2. Teknik Analisis & Tautan: natural resources (sumber

daya alam), natural forces/tenaga yang berpengaruh ter-

hadap alam, dan perceptual characteristic (karakter

khusus), man made element di lingkungan sekitar tapak 3.

Teknik Evaluasi Master Plan: Pola & karakter ruang,

Keterkaitan antar ruang, Pola sirkulasi, Pola hijau,

Aktivitas & fasilitas yang ada

Mahasiswa mempresentasikan progres dan

melanjutkan proyek

Mahasiswa dapat memahami dan

melakukan tahap pemrograman
9 2 0 0



5 21-03-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka

Materi tentang Peta Eksisting, Inventarisasi Data dan

Analisis

Mahasiswa membuat analisa kondisi eksisting

tapak, berdasarkan hasil survey

Mahasiswa mampu dan

memahami cara mengidentifikasi

data dan analisis data

4 0 7 0

6 11-04-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka

Analisis Fisik dan Non Fisik Tapak, Program Kebutuhan

Ruang

Mahasiswa mampu dan

memahami cara menganalisa

tapak dan Menyusun Program

Kebutuhan Ruang

6 1 4 0

7 25-04-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka
Konsep : ruang, tata hijau, sirkulasi, utilitas

mahasiswa membuat konsep-konsep sebagai

alternatif sokusipada masalah disain pada

tapak taman lingkungan masing-masing

11 0 0 0

8 02-05-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka
Ujian Tengah Semester 11 0 0 0

9 03-05-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka

Penyusunan concept plan, Pembentukan fasilitas children

playground
Melanjutkan tugas proyek 10 1 0 0

10 09-05-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka
Schematic Design dan Site Plan Melanjutkan tugas proyek

Mahasiswa melanjutkan gambar

hingga selesai schematic design

dan mulai masuk tahap

pembuatan site plan

7 2 2 0

11 16-05-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka
Finalisasi schematic plan

Mahasiswa memfinalisasi schematic plan

pada kaus taman lingkungan masing-masing
8 0 3 0

12 23-05-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka
Site Plan 11 0 0 0

13 24-05-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka
Penyusunan Planting Plan 11 0 0 0

14 06-06-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka
Pembuatan maket studi 11 0 0 0

15 13-06-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka
Membuat Gambar Tampak dan Potongan 10 0 1 0

16 20-06-2025
08:00-

08:00

Tatap

Muka
Ujian Akhir Semester 11 0 0 0

  Jakarta, 23-08-2025

  Dosen Pengasuh

   

  ttd

   

  3733 Reza Fauzi, S.T., M.Ars.
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FAKULTAS ARSITEKTUR LANSKAP DAN TEKNOLOGI LINGKUNGAN
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Daftar Hadir Mahasiswa

Mata Kuliah : AAD6408  Studio Perancangan Fungsi Homogen

Ruang : AK0801

Hari : Friday

Waktu : 08:00:00 - 11:50:00

Kelas : Reguler AL (01 AL)

Dosen : 3733 Reza Fauzi, S.T., M.Ars.

NIDN-NIK Dosen : 0313109103-3733/Usakti

Periode : Genap 2024/2025 (R)

No NIM Nama Mahasiswa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

21-02-
2025
08:00

28-02-
2025
08:00

07-03-
2025
08:00

14-03-
2025
08:00

21-03-
2025
08:00

11-04-
2025
08:00

25-04-
2025
08:00

02-05-
2025
08:00

03-05-
2025
08:00

09-05-
2025
08:00

16-05-
2025
08:00

23-05-
2025
08:00

24-05-
2025
08:00

06-06-
2025
08:00

13-06-
2025
08:00

20-06-
2025
08:00

1 081002200006 MUHAMMAD FARIZ WIBISONO Hdr Hdr Skt Hdr Alp Alp Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
2 081002300001 RIVAN PRIA ALINDO Hdr Hdr Hdr Skt Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
3 081002300003 MEDIANA MALIKA SOBRINA Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
4 081002300004 ALYA AZ ZAHRA Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
5 081002300005 MAULANA RIZKY ARISIN Alp Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
6 081002300006 AL KHANSA ZATA AMANI Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
7 081002300007 DHAMAR MOERTINO Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
8 081002300008 MOENA BIRRA PUSPITASARI Alp Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
9 081002300009 RIFKY PUTRA ANDRIANSYAH Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Alp Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr
10 081002300010 SYAKIRA INDIRA MAULA Hdr Hdr Skt Skt Alp Alp Hdr Hdr Skt Skt Hdr Hdr Hdr Hdr Alp Hdr
11 081002300011 SALIMAH ZAKIYAH Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Skt Hdr Hdr Hdr Skt Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr Hdr

Jumlah Hadir 9 11 9 9 4 6 11 11 10 7 8 11 11 11 10 11

Tidak dibenarkan menambahkan peserta kuliah

  Jakarta, 23-08-2025



  Dosen Pengasuh

   

  ttd

   

  3733 Reza Fauzi, S.T., M.Ars.

 



DAFTAR NILAI

Nama Matakuliah : AAD6408-Studio Perancangan Fungsi Homogen

sks : 4.00

Dosen Pengampu : 3733 Reza Fauzi, S.T., M.Ars.

NIDN-NIK : 0313109103-3733/Usakti

Semester : Genap 2024/2025 (R)

No NPM Nama Mahasiswa Tugas Hasil Proyek Laporan Refleksi Etika 1 Ujian Tengah Semester Ujian Akhir Semester Nilai
Total

Huruf Status
Nilai 40.00 % Nilai 10.00 % Nilai 20.00 % Nilai 30.00 %

1 081002300004 ALYA AZ ZAHRA 88.00 35.20 75.00 7.50 75.00 15.00 75.00 22.50 80.20 A- Pass

2 081002300003 MEDIANA MALIKA SOBRINA 90.00 36.00 85.00 8.50 85.00 17.00 86.00 25.80 87.30 A Pass

3 081002300011 SALIMAH ZAKIYAH 65.00 26.00 63.00 6.30 63.00 12.60 65.00 19.50 64.40 C+ Pass

4 081002300001 RIVAN PRIA ALINDO 80.00 32.00 73.00 7.30 73.00 14.60 74.00 22.20 76.10 B+ Pass

5 081002300010 SYAKIRA INDIRA MAULA 50.00 20.00 60.00 6.00 60.00 12.00 50.00 15.00 53.00 D Fail

6 081002300008 MOENA BIRRA PUSPITASARI 65.00 26.00 65.00 6.50 65.00 13.00 68.00 20.40 65.90 B- Pass

7 081002300006 AL KHANSA ZATA AMANI 88.00 35.20 78.00 7.80 78.00 15.60 78.00 23.40 82.00 A- Pass

8 081002300009 RIFKY PUTRA ANDRIANSYAH 65.00 26.00 65.00 6.50 65.00 13.00 60.00 18.00 63.50 C+ Pass

9 081002300005 MAULANA RIZKY ARISIN 83.00 33.20 75.00 7.50 75.00 15.00 75.00 22.50 78.20 B+ Pass

10 081002300007 DHAMAR MOERTINO 85.00 34.00 77.00 7.70 77.00 15.40 74.00 22.20 79.30 B+ Pass

11 081002200006 MUHAMMAD FARIZ WIBISONO 63.00 25.20 65.00 6.50 65.00 13.00 50.00 15.00 59.70 C Fail

Keterangan:

Range Nilai Angka Nilai Huruf

85.00 - 100.00 A

80.00 - 84.99 A-

75.00 - 79.99 B+

68.00 - 74.99 B

65.00 - 67.99 B-

62.00 - 64.99 C+

56.00 - 61.99 C

45.00 - 55.99 D


